INDICAÇÃO Nº 12/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE AUMENTO NA COMPOSIÇÃO DAS ONDULAÇÕES

TRANSVERSAIS E DE COLOCAÇÃO DE PLACAS DE TRÂNSITO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.
Atendendo pedido de moradores sugiro:

- Aumento nas ondulações transversais da Rua Imaculada Conceição, no Bairro

Nossa Senhora do Rosário, em razão do intenso tráfego de veículos.

- Colocação de placas proibindo o trânsito de veículos bi-articulados na Rua

Juiz Osvaldo Abrita, no Bairro Cruzeiro, que vem comprometendo a estrutura física das

residências.

Sala "Vereador Alberto Vitoretti", 12 de fevereiro de 2014.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-